ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОГЛУХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 .05.2024                                                                                                                        №  -п
с. Оглухино
О внесении  изменений в Постановление Администрации Оглухинского сельского поселения  от 28.12.2015 года № 134  «Об утверждении Административного  регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка  в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»

      В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября  2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с п. 13 ст. 39.16 Земельного кодекса РФ,  Постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 (ред. от 02.02.2024) «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», Устава Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района  Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. В постановление Администрации Оглухинского сельского поселения от 28.12.2015 года № 134 «Об утверждении Административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка  в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» внести следующие изменения:
1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

	2.4. Срок предоставления услуги
	Не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка

В 2024 году срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 14 календарных дней
	ч. 5 ст. 39.17 ЗК РФ

Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629  (ред. от 02.02.2024) "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы "

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на официальном сайте и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            Глава Оглухинского сельского поселения                             И.К.Игнатович